
Comune di Massa Lubrense
PROVINCIA DI NAPOLI 

Ordinanza N. 21
Data di registrazione 29/01/2025

OGGETTO:
ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE SOSPENSIONE SERVIZIO 
REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ISTITUTI COMPRENSIVI IC. L. 
BOZZAOTRA E I.C. COMPRENSIVO PULCARELLI- PASTENA.

AMMINISTRATORI

PREMESSO che: 

 in data 24 gennaio 2025 la dirigente scolastica prof.ssa Angelina Aversa dell’Istituto 
Comprensivo ”Bozzaotra”  segnalava la presenza di larve di insetti in due pasti  serviti a 
mensa agli alunni della secondaria di primo grado  del Plesso “Bozzaotra”; 

 che in data 27 gennaio 2025 il Comando Carabinieri per la tutela della Salute N.A.S. di 
Napoli a seguito di ispezione  igienico sanitaria eseguita nei punti di scodellamento e 
somministrazione pasti ubicati presso i Plessi Bozzaotra e Don Milani, sospendeva le 
attività alimentari svolte per non conformità igienico sanitarie strutturali e documentali di 
nr 1 locale sito al piano secondo del Plesso Bozzaotra e di nr 1 corridoio adibiti entrambi a 
punto di smistamento e somministrazione pasti.

 che in data 28 gennaio 2025, a seguito dell’incontro con i Dirigenti scolastici degli Istituti 
Comprensivi e Bozzaotra” e “Pulcarelli –Pastena” tenutosi presso la Casa Comunale, giusta 
convocazione prot. n. 2332 del 27/01/2025;

RITENUTO che
- per ragioni sanitarie e di igiene pubblica, in attesa delle risultanze degli accertamenti sanitari in 
corso, nonché per la scarsa adesione al servizio mensa riscontrata negli ultimi giorni è opportuno 
provvedere alla sospensione temporanea del servizio di refezione scolastica a far data da oggi 29 
gennaio 2025 presso tutti i plessi scolastici e fino a nuova disposizione;
-al fine di garantire l’offerta formativa e il diritto allo studio sia necessario autorizzare, in via 
eccezionale e temporanea, la somministrazione del panino così come richiesto dal Comitato 
Genitori di Massa Lubrense.

VISTI gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale;

O R D I N A

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, a far data dal 29 



gennaio 2025 e fino a nuova disposizione, la sospensione del servizio di refezione scolastica presso 
tutti i plessi scolastici degli Istituti Comprensivi “L. Bozzaotra” e “Pulcarelli Pastena”  e autorizza, in 
via eccezionale e temporanea, la somministrazione del panino così come richiesto dal Comitato 
Genitori di Massa Lubrense.

D I S P O N E

1. che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia:

• resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune di 
Massa Lubrense;

• trasmessa al Sig. Prefetto di Napoli, al locale Comando di Polizia Municipale, alla Stazione 
Carabinieri di Massa Lubrense, al Commissariato P.S. di Sorrento, alla Compagnia della 
Guardia di Finanza di Massa Lubrense, all’ASL NA3 sud UOPC – Ufficio Igiene, 

2. che il Funzionario Responsabile del Servizio 2 inoltri la presente ai Dirigenti degli Istituti 
comprensivi “L. Bozzaotra”, e “Pastena - Pulcarelli”;

3. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni.

il Sindaco
BALDUCELLI LORENZO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)


